
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 3 DEL 07-01-2014

DETERMINAZIONE

N. 1 DEL 07-01-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO:  Lavori di realizzazione di nuova illuminazione pubblica relativa alla
nuova viabilità Mezzana-Perfetti Ricasoli. - III Lotto - Rotatoria Via Parri -
Sostituzione allegato - capitolato speciale d'appalto - O.P. 257/12 CUP
B91B12000940004

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATI:

- il Programma Triennale delle OO.PP. 2013-2015 ed elenco annuale dei lavori da realizzare
nell’anno 2013 adottato con delibera di Giunta Comunale n. 180 del 20/11/2012, approvato
quale allegato al Bilancio di Previsione per l’anno 2013 di cui alla delibera del Consiglio
Comunale n. 57 del 27.06.2013;

PRESO ATTO che:
- con determinazione dirigenziale n. 43 del 16/03/2012 R.G. 259 è stato affidato incarico
professionale per la progettazione della nuova illuminazione pubblica relativa alla nuova
viabilità Mezzana-Perfetti Ricasoli all’Ing. Antonio Polli;
-con delibera di Giunta Comunale n. 109 del 16/07/2013 è stato approvato il progetto
esecutivo redatto dall’Ing. Antonio Polli per la realizzazione di nuova illuminazione pubblica
relativa alla nuova viabilità Mezzana-Perfetti Ricasoli. - III Lotto – Rotatoria Via Parri con i
relativi elaborati ed è stato approvato il Q.E.;
-con determinazione dirigenziale n. 169 del 19/09/2013 R.G. 1011 è stata approvata la
determina a contrattare ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 163/2006 e art. 192 del D.Lgs.
267/2000;



DATO ATTO che nell’elaborato - Capitolato speciale d’appalto - sono presenti dei
riferimenti normativi superati dalle nuove normative in materia di appalti e che pertanto è
opportuno procedere alla sostituzione dell’elaborato di cui sopra;

PRESO ATTO che le modifiche apportate nell’elaborato che si va a sostituire non sono
sostanziali, si ritiene di provvedere con atto dirigenziale alla sostituzione dell’elaborato
Capitolato speciale d’appalto;

PRESO ATTO che il RUP è l’ing. Rita Dabizzi, responsabile del servizio “Lavori Pubblici e
Servizi a Rete;

VISTO l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali e il D. Lgs. 163/2006;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

1) di sostituire l’elaborato  – Capitolato speciale d’appalto – approvato con delibera di Giunta
Comunale n. 109 del 16/07/2013 con il Capitolato speciale d’appalto, che non presenta
modifiche sostanziali, allegato al presente provvedimento;

2) di trasmettere al Servizio Gare il presente atto con il relativo allegato al fine di attivare la
procedura di gara;

3) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 c. 1 - D.Lgs.
163/2006, è la sottoscritta Ing. Rita Dabizzi - Responsabile della U.O.A. – Lavori Pubblici e
Servizi a Rete.

Sesto Fiorentino, 07-01-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 1 DEL 07-01-2014 - Reg. Gen. N. 3 DEL 07-01-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:  Lavori di realizzazione di nuova illuminazione pubblica relativa alla
nuova viabilità Mezzana-Perfetti Ricasoli. - III Lotto - Rotatoria Via Parri -
Sostituzione allegato - capitolato speciale d'appalto - O.P. 257/12 CUP
B91B12000940004

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 14-01-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 1 DEL 07-01-2014 - Reg. Gen. N. 3 DEL 07-01-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


